１

令和７年１月３１日

市政記者クラブ様

住宅都市局都市計画部交通企画・モビリティ都市推進課
脇田 清水

電話 ０５２－９７２－２７４３
     （愛知県、瀬戸、豊田、日進、長久手各市同時発表）

「２０２４年度リニモ沿線地域づくり会議」の開催について

愛知県とリニモ沿線５市（名古屋市、瀬戸市、豊田市、日進市、長久手市）で構成する「東

部丘陵線連絡協議会」では、リニモを活用した地域づくりの推進に向け、「２０２４年度リニ

モ沿線地域づくり会議」を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

なお、今回の会議は、リニモ沿線地域づくり重点プランの進捗確認等と、構成員を対象とし

たまちづくりセミナーの２部構成で開催します。

記

１ 日 時

２０２５年２月１４日(金) 午前１０時から正午まで

２ 場 所

地球市民交流センター 体験学習室１・２・３

（住所：長久手市茨ケ廻間１５３３−１）

３ 出席者

  「リニモ沿線地域づくり会議」委員等（裏面構成員名簿のとおり）

４ 会 議

（１）議 題（午前１０時から午前１１時まで）

ア リニモの利用者数について

イ リニモ沿線の地域づくりに向けた最近の取組状況について（県・市）

ウ リニモ沿線地域づくり重点プランにおける主要施策の進捗状況

（２）まちづくりセミナー（午前１１時から正午まで）

テーマ：公共交通と連携したまちづくり施策の推進について

講 師：国土交通省 中部地方整備局 建政部 都市整備課長 後藤直紀 氏

【問合せ先】

愛知県都市・交通局交通対策課

鉄道第二グループ

（東部丘陵線連絡協議会事務局）

 担当 赤羽、小出

内線 2389、2390

ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 052-954-6127

2

５ 傍 聴

  傍聴を御希望の方は、当日会場で午前９時３０分から午前９時５０分まで先着順で受付

けします。
  なお、定員は６名です。

（参考）

東部丘陵線連絡協議会（会長：愛知県都市・交通局長）は、東部丘陵線を中心とした地域の

発展に寄与することを目的として、２００５年９月に愛知県とリニモ沿線５市により設立。

リニモ沿線地域づくり会議 構成員名簿

委員（学識経験者等）                     （敬称略、順不同）

氏  名 所 属 等

 瀬口
せ ぐ ち

 哲夫
て つ お

（委員長） 名古屋市立大学 名誉教授

亀倉
かめくら

 正彦
まさひこ

 名古屋商科大学 商学部 教授

清水
し み ず

 裕二
ゆ う じ

 愛知淑徳大学 創造表現学部 教授

松宮
まつみや

 朝
あした

 愛知県立大学 教育福祉学部 教授

村田
む ら た

 尚生
た か お

 愛知学院大学 総合政策学部 准教授

梶原
かじわら

 梢
こずえ

 一般社団法人ツーリズムとよた 総務グループ 主査

古賀
こ が

 めぐみ 長久手市地域公共交通会議委員

オブザーバー                            （五十音順）

愛知環状鉄道株式会社

愛知高速交通株式会社

名鉄バス株式会社

事務局

団 体 名 所 属 等

名 古 屋 市 住宅都市局 交通企画・モビリティ都市推進課

瀬 戸 市 都市整備部 都市計画課

豊 田 市 都市整備部 交通政策課

日 進 市 生活安全部 防災交通課 移動政策室

長 久 手 市 市長公室 企画政策課

愛 知 県 都市・交通局 交通対策課